[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от____15.07.2014_____ №__2290___
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное благоустройство дворовых территорий в Верхнесалдинском городском округе – «Тысяча дворов» на 2011-2015 годы»

 В соответствии с решением Думы городского округа от 12 марта 2014 года № 192 «О внесении изменений в решение Думы городского округа от 30.12.2012 г. № 181 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2014 год  и плановый период 2015-2016 годов», руководствуясь Положением о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы городского округа от 30 января 2013 года № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», постановлением главы администрации Верхнесалдинского городского округа от 1 августа 2012 года № 1542 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных целевых программ», Уставом Верхнесалдинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в муниципальную программу «Комплексное благоустройство дворовых территорий в Верхнесалдинском городском округе – «Тысяча дворов» на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 26 июля 2013 года № 2023 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное благоустройство дворовых территорий в Верхнесалдинском городском округе – «Тысяча дворов» на 2011-2015 годы» в новой редакции» (в редакции постановления администрации городского округа от 17 декабря 2013 года № 3269 «О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное благоустройство дворовых территорий в Верхнесалдинском городском округе – «Тысяча дворов» на 2011-2015 годы», постановления администрации городского округа от 12 февраля 2014 года № 479 «О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное благоустройство дворовых территорий в Верхнесалдинском городском округе – «Тысяча дворов» на 2011-2015 годы» следующие изменения:

1) раздел 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Раздел 4. Ресурсное обеспечение Программы

Объем финансирования Программы на 2011-2015 годы составляет 15063700,0 рублей, в том числе:

из средств областного бюджета – 4094500,0 рублей;

из средств бюджета городского округа – 10969200,0 рублей.

Объем финансирования в период с 2011 по 2015 год  составляет:

в 2011 году - 4000000,0 рублей;

в 2012 году – 4189000,0 рублей;

в 2013 году – 4018100,0 рублей;

в 2014 году – 2356600,0 рублей;

в 2015 году - 500000,0 рублей.

Общий объем финансирования Программы определен по мероприятиям обустройства детских игровых и спортивных площадок, строительство спортивного корта, озеленение дворовых территорий в Верхнесалдинском городском округе, исходя из планируемых расходов на реализацию Программы»;

2) Приложение №3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации

городского округа
	И.В. Оленёв

Утвержден постановлением администрации городского округа от ____15.07.2014________№____2290_____ «О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Комплексное благоустройство дворовых территорий в Верхнесалдинском городском округе - «Тысяча дворов» на 2011-2015 годы»

Приложение № 3

к  муниципальной  целевой программе «Комплексное благоустройство дворовых территорий в Верхнесалдинском городском округе - «Тысяча дворов» на 2011-2015 годы»

План мероприятий Программы

	Наименован. объекта
	Адрес объекта
	Форма собственности
	Сметная стоимость объекта в текущих ценах, руб.
	Сроки строительства
	Объемы финансирования
	Главный распорядитель бюджетных средств

	начало
	ввод
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Обустройство детской игровой площадки
	1. г.Верхняя Салда, ул.Р.Молодежи, 7-9 - ул.К.Маркса, 1, 3, 3а

(детская площадка перед институтом)
	Муниципальная
	250000,0
	с 01.08 года реализации проекта
	по 01.10

года реализации проекта
	250000,0

	Администрация Верхнесалдинского городского округа

	Областной бюджет

	125000,0

	Бюджет городск. округа

	125000,0

	Обустройство детской игровой площадки
	2. г.Верхняя Салда, ул.Пролетарская, 2б - ул.Кирова, 3 - ул.Калинина, 5

	250000,0

	250000,0

	Областной бюджет

	125000,0

	Бюджет городск. округа

	125000,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Обустройство детской игровой площадки
	3. г.Верхняя Салда, ул.Сабурова, 3
	Муниципальная
	250000,0
	с 01.08 года реализации проекта
	по 01.10

года реализации проекта
	250000,0

	Администрация Верхнесалдинского городского округа

	Областной бюджет

	125000,0

	Бюджет городск. округа

	125000,0

	Обустройство детской игровой площадки
	4. г.Верхняя Салда, ул.Сабурова, 13, 17, 19

	250000,0

	250000,0

	Областной бюджет

	125000,0

	Бюджет городск. округа

	125000,0

	Обустройство детской игровой площадки
	5. г.Верхняя Салда, ул.Воронова, 8/1-8/4

	250000,0

	250000,0

	Областной бюджет

	125000,0

	Бюджет городск. округа

	125000,0

	Обустройство детской игровой площадки
	6. г.Верхняя Салда, ул.Воронова,  14, 16

	250000,0

	250000,0

	Областной бюджет

	125000,0

	Бюджет городск. округа

	125000,0

	Обустройство детской игровой площадки
	7. г.Верхняя Салда, ул.Энгельса, 99/3

	250000,0

	250000,0

	Областной бюджет

	125000,0

	Бюджет городск. округа

	125000,0

	Обустройство детской игровой площадки
	8. г.Верхняя Салда, ул.Энгельса, 25

	250000,0

	250000,0

	Областной бюджет

	125000,0

	Бюджет городск. округа

	125000,0

	Обустройство детской игровой площадки
	9. г.Верхняя Салда, ул.Энгельса, 24-30 - ул.Евстигнеева, 9-13

	250000,0

	250000,0

	Областной бюджет

	125000,0

	Бюджет городск.округа

	125000,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Обустройство детской игровой площадки
	10. г.Верхняя Салда, ул.Спортивная, 12

	250000,0
	с 01.08 года реализации проекта

	по 01.10

года реализации проекта

	250000,0

	Администрация Верхнесалдинского городского округа

	Областной бюджет

	125000,0

	Бюджет городск. окр.

	125000,0

	Обустройство детской игровой площадки
	11. г.Верхняя Салда, ул.Молодежный поселок, 75-76

	250000,0

	250000,0

	Областной бюджет

	125000,0

	Бюджет город. округа

	125000,0

	Обустройство детской игровой площадки
	12. г.Верхняя Салда, ул.25 Октяря, между д.143 и д.149 («тополь»)

	250000,0

	250000,0

	Областной бюджет

	125000,0

	Бюджет городск. округа

	125000,0

	Обустройство детской игровой площадки
	13. г.Верхняя Салда, ул.Энгельса, 62/1, 64, 64/2
	Муниципальная
	250000,0

	250000,0

	Областной бюджет

	125000,0

	Бюджет городск. округа

	125000,0

	Обустройство детской игровой площадки

	14. г.Верхняя Салда, ул.Восточная, 2-8

	250000,0

	250000,0

	Областной бюджет

	125000,0

	Бюджет городск. округа

	125000,0

	Обустройство детской игровой площадки

	15. г.Верхняя Салда, ул.К.Маркса, 51

	250000,0

	250000,0

	Областной бюджет

	125000,0

	Бюджет городск. округа

	125000,0

	Обустройство детской
	16. г.Верхняя Салда, ул.Лесная,14-14/1

	250000,0

	250000,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	игровой площадки
	Областной бюджет

	125000,0

	Бюджет городск. округа

	125000,0

	Обустройство детской игровой площадки
	17. г.Верхняя Салда, ул.Энгельса, 59
	Муниципальная
	184308,12
	с 01.09 года реализации проекта
	с 01.10 года реализации проекта

	184308,12

	Администрация Верхнесалдинского городского округа

	Областной бюджет

	92154,06

	Бюджет городск. округа

	92154,06

	Обустройство детской игровой площадки
	18. г.Верхняя Салда, ул.Энгельса, 78, 80 –л.Карла Маркса, 87, 89

	287647,28

	287647,28

	Областной бюджет

	143823,64

	Бюджет городск. округа

	143823,64

	Обустройство детской игровой площадки
	19. г.Верхняя Салда, ул.Энгельса,76/1-76/2

	287647,28

	287647,28

	Областной бюджет

	143823,64

	Бюджет городск. округа

	143823,64

	Обустройство детской игровой площадки
	20. г.Верхняя Салда, ул.Энгельса, 66/2-68/1

	287647,3

	287647,3

	Областной бюджет

	143823,65

	Бюджет городск. округа

	143823,65

	Обустройство детской игровой площадки
	21. г.Верхняя Салда, ул.К.Маркса, 79-79/1

	184308,13

	184308,13

	Областной бюджет

	92154,065

	Бюджет городск. округа

	92154,065

	Обустройство детской игровой площадки

	22. г.Верхняя Салда, ул.К.Маркса, 71/1-71/2

	287647,28

	287647,28

	Областной бюджет

	143823,64

	Бюджет городск. округа

	143823,64

	Обустройств
	23. г.Верхняя Салда,

	287647,28

	287647,28

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	о детской игровой
	ул.К.Маркса, 11-13
	Муниципальная

	с 01.07 года реализации проекта
	по 01.10

года реализации проекта

	Администрация Верхнесалдинского городского округа

	Областной бюджет

	143823,64

	площадки
	Бюджет городск. округа

	143823,64

	Обустройство детской игровой площадки

	24. г.Верхняя Салда, ул.Спортивная, 1/1

	287647,3

	287647,3

	Областной бюджет

	143823,65

	Бюджет городск. округа

	143823,65

	Обустройство детской игровой площадки

	25. г.Верхняя Салда, ул.Спортивная, 8-8/1-8/2

	287647,3

	287647,3

	Областной бюджет

	143823,65

	Бюджет городск. округа

	143823,65

	Обустройство детской игровой площадки
	26. г.Верхняя Салда, ул.Спортивная, 11/1-ул.Восточная, 21

	287647,28

	287647,28

	Областной бюджет

	143823,64

	Бюджет городск. округа

	143823,64

	Обустройство детской игровой площадки
	27. г.Верхняя Салда, ул.Строителей, 6-15

	184308,13

	184308,13

	Областной бюджет

	92154,065

	Бюджет городск. округа

	92154,065

	Обустройство детской игровой площадки
	28. г.Верхняя Салда, ул.Чкалова, 72-74

	184308,12

	184308,12

	Областной бюджет

	92154,06

	Бюджет городск. округа

	92154,06

	Обустройство детской игровой площадки
	29. пос.Басьяновский, ул.Ленина, 3

	287647,3

	287647,3

	Областной бюджет

	143823,65

	Бюджет городск. округа

	143823,65

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Обустройство детской игровой площадки
	30. д.Северная, ул.Красноармейская, 1 в
	Муниципальная
	287647,3
	с 01.09 года реализации проекта
	с 01.10 года реализации проекта

	287647,3

	Администрация Верхнесалдинского городского округа

	Областной бюджет

	143823,65

	Бюджет городск. округа

	143823,65

	Обустройство детской игровой площадки
	31. д.Никитино, ул.Центральная, 15

	287647,3

	287647,3

	Областной бюджет

	143823,65

	Бюджет городск. округа

	143823,65

	Обустройство детской игровой площадки
	32. д.Нелоба, ул.Центральная, 30-32

	287647,3

	287647,3

	Областной бюджет

	143823,65

	Бюджет городск. округа

	143823,65

	Оборудование детской спортивной площадки
	33. г.Верхняя Салда, парк имени Ю.А.Гагарина
	Муниципальная
	1108807,0
	с 01.07 года реализации проекта
	по 01.09

года реализации проекта

	1105500,0

	Администрация Верхнесалдинского городского округа

	Областной бюджет

	0,0

	Бюджет городск. округа

	1105500,0

	Оборудование детской игровой площадки
	34. г.Верхняя Салда, сквер за территорией рынка по ул. Парковая

	1141393,0

	1044815,95

	Областной бюджет

	0,0

	Бюджет городск. округа

	1044815,95

	Разработка проектной документации

	Областной бюджет

	Бюджет городск. округа

	99884,05

	99884,05

	Строительство спортивного корта
	35. пос. Басьяновский,

	1261300,0

	1767900,0

	Областной бюджет

	0,0

	Бюджет городск. округа

	1767900,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Строительство спортивного корта (оплата выполненных рвбот за 2013 год)
	35. 1. пос. Басьяновский,
	Муниципальная
	506600,0
	3 квартал года реализации проекта

	506600,0

	Областной бюджет

	Бюджет городск. округа

	506600,0

	Администрация Верхнесалдинского городского округа

	Обустройство

детской игровой площадки

	36.г.Верхняя Салда

Ул.Устинова, 19
	Муниципальная
	500 000,0
	с 01.07 года реализации проекта
	по 01.09

года реализации проекта

	500 000,0

	Администрация Верхнесалдинского городского округа

	Областной бюджет

	0,0

	Бюджет городск. округа

	500 000,0

	Обустройство и реконструкц.  детской игровой площадки
	37.г.Верхняя Салда

Ул.Восточная 3,15,17,19

	550 100,0

	550 100,0

	Областной бюджет

	0,0

	Бюджет городск. округа

	550 100,0

	Обустройство и реконструкц.  детской игровой площадки
	38. г.Верхняя Салда, ул.Устинова, 31-33

	350 000,0

	350 000,0

	Областной бюджет

	0,0

	Бюджет городск. округа

	350 000,0

	Обустройство детской игровой площадки
	39. г.Верхняя Салда, ул.Евстигнеева, 19

	350 000,0

	350 000,0

	Областной бюджет

	0,0

	Бюджет городск. округа

	350 000,0

	Разработка проектной документации
(оплата за работы, выполненные  в 2013 году)
	Областной бюджет

	0,0

	Бюджет городск. округа

	99900,0

	99900,0

	Содержание
детских игровых площадок

	Муниципальная
	500000,0
	с 01.07 года реализации проекта
	по 01.09

года реализации проекта

	500000,0
	Администрация Верхнесалдинского гор. округа

	Областной бюджет

	0,0

	Бюджет городск. округа

	500000,0

	Итого, в т.ч.

	15063700,0

	4000000,0
	4189000,0
	4018100,0
	2356600,0
	500000,0

	Федеральный бюджет

	-

	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет

	4094500,0

	2000000,0
	2094500,0
	-
	-
	-

	Бюджет городского округа

	10969200,0

	2000000,0
	2094500,0
	4018100,0
	2356600,0
	500000,0

	В/бюдж. ист.

	-

	-
	-
	-
	-
	-